
NÚMERO 6748 JUNHO DE 2024

Quarta-feira, 05 de Junho de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6748

SUMÁRIO

2

15

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos  

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias 

92

96

104

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Departamento de Receita e 
Fiscalização

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - Atos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 106

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 127

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL 114

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal
de Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 1/136

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 2/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 3/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 4/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 5/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 6/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 7/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 8/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 9/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 10/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 11/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 12/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 13/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 14/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 15/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 16/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 17/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 18/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 19/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 20/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 21/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 22/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 23/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 24/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 25/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 26/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 27/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 28/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 29/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 30/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 31/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 32/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 33/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 34/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 35/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 36/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 37/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 38/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 39/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 40/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 41/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 42/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 43/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 44/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 45/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 46/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 47/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 48/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 49/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 50/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 51/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 52/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 53/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 54/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 55/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 56/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 57/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 58/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 59/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 60/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 61/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 62/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 63/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 64/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 65/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 66/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 67/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 68/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 69/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 70/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 71/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 72/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 73/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 74/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 75/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 76/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 77/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 78/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 79/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 80/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 81/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 82/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 83/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 84/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 85/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 86/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 87/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 88/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 89/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 90/136



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 91/136



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 92/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 93/136



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
Departamento de Gestão de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6748, 5 de
Junho de 2024

EDITAL: 77/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 13.473/2024

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS (FITA REAGENTES, LANCETAS E SERINGA).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 18/06/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 78/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 17.108/2024

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 20/06/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou mediante a
gravação em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de Suprimentos da
Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 – Centro ou
ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,37 (trinta e sete centavos) por folha de acordo com o Decreto Municipal nº 337 de 27 de
dezembro de 2023.

Limeira, 04 de junho de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Tomada de Preços nº 37/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA ALTEAMENTO DE MURO DO CENTRO INFANTIL VEREADOR WALDIMIR JORGE SCHINOOR, que a presente licitação foi
Revogada pela Autoridade Competente.

Limeira, 03 de junho de 2024

André Luis de Francesco – Secretário Municipal de Educação

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do
processo administra�vo n° 8.958/2024, dispensa nº 120/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a AQUISIÇÃO DE ESFREGÃO
COM BALDE, TIPO MOP, PARA ATENDER O CENTRO DO PROFESSOR, através das empresas LA STOR COMERCIO E SERVIÇO LTDA pelo valor
total de R$ 1.659,10 (um mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e dez centavos).

Limeira, 30 de abril 2024.

André Luis de Francesco- Secretário Municipal de Educação

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 74, Inciso III da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do
processo administra�vo n° 22.910/2024, inexigibilidade nº 40/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a INSCRIÇÃO PARA
CURSO INTITULADO 'OFICINA DE CAPACITAÇÃO EM ENGENHARIA DE CUSTOS" PELO PROGRAMA CAIXA POLÍTICAS PÚBLICAS, PARA ATÉ 05
ALUNOS, ABRANGENDO CARGA MÁXIMA HORÁRIA DE 30 HORAS, INCLUINDO MATERIAL DIDÁTICO, através da empresa CAIXA ECONOMICA
FEDERAL, pelo valor total de R$ 9.975,00 (nove mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Limeira, 03 de junho 2024.

Dagoberto de Campos Guidi- Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

EXTRATO DE CONTRATO, TERMO ADITIVO E ACORDO DE COOPERAÇÃO

CONTRATO Nº: 79/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/2023, PROCESSO Nº: 58.565/2023, OBJETO: Contratação de empresa especializada
para locação de veículos leves e u�litários, sem combus�vel e sem condutor, CONTRATADA: Germânica Locadora de Veículos Ltda, CNPJ n°.

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 94/136



14.009.370/0001-02, VALOR: R$ 206.400,00 (duzentos e seis mil e quatrocentos reais), DATA DA ASSINATURA: 14/05/2024, PRAZO: por 12
(doze) meses contados a par�r da data indicada na ordem de serviço.

ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº: 03/2024, PROCESSO Nº: 16.795/2024, OBJETO: Cons�tui objeto deste acordo de cooperação a concessão de
emprés�mo pelo banco aos servidores beneficiários do município, mediante descontos em suas respec�vas folhas de pagamento, BANCO:
Financeira Alfa S.A Crédito Financiamento e Inves�mentos, CNPJ n° 17.167.412/0001-13, DATA DA ASSINATURA: 14/05/2024, PRAZO: 24
(vinte e quatro) meses contados a par�r de 14 de maio de 2024.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 276/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 196/2022 - PROCESSO Nº: 20.469/2024, OBJETO:
Aquisição de carnes para os animais alojados no Zoológico Municipal, PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO, CONTRATADA: Vidabras –
Comercial do Brasil Ltda, CNPJ n° 15.403.734/0001-99, DATA DA ASSINATURA: 22/04/2024, PRAZO: 04 (quatro) meses, contados a par�r de
24 de abril de 2024.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 121/2022 – DISPENSA Nº: 142/2022 - PROCESSO Nº: 16.775/2024, OBJETO: Contratação de
empresa especializada para seguro total de veículo para atendimento ao Serviço de Atendimento Móvel SAMU, PRORROGAÇÃO DE PRAZO E
VALOR DE CONTRATO, CONTRATADA: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais, CNPJ n° 61.198.164.0001-60, VALOR: R$ 5.667,96 (cinco
mil seiscentos e sessenta e sete reais e noventa e seis centavos), DATA DA ASSINATURA: 16/05/2024, PRAZO: 12 (doze) meses, contados a
par�r de 17 de maio de 2024.

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 259/2022 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 09/2022 - PROCESSO Nº: 24.285/2024, OBJETO:
Contratação de empresa especializada para recuperação das galerias existentes e adequações de microdrenagem- Rua Duque de Caxias X
Rua Barão de Campinas e entornos do “Mercado Municipal”- Contrato Finisa n° 0599.691-37- Caixa, PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE
CONTRATO, CONTRATADA: Romaréllo Terraplenagem e Construções Ltda, CNPJ n°. 08.743.495/0001-50, DATA DA ASSINATURA: 20/05/2024,
PRAZO: 02 (dois) meses, contados a par�r de 21 de maio de 2024.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 266/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 92/2023 - PROCESSO Nº: 14.851/2024, OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preven�va e corre�va com fornecimento de peças,
equipamentos e componentes des�nados à filtragem, circulação, aspiração, aquecimento, instalações hidráulicas e estrutura �sica das
piscinas, PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO, CONTRATADA: Hidro Júnior Manutenção Comércio e Serviços Ltda, CNPJ n°
31.039.820/0001-10, DATA DA ASSINATURA: 21/05/2024, PRAZO: 06 (seis) meses, contados a par�r de 22 de maio de 2024.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 118/2023 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 04/2023 - PROCESSO Nº: 24.284/2024, OBJETO:
Contratação de empresa especializada na construção de interligação viária e travessia fluvial entre os bairros Jardim Santa Eulália e Jardim
Gustavo Peccinini- Contrato Finisa n° 0609.517-44, PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO, CONTRATADA: Romaréllo Terraplenagem e
Construções Ltda, CNPJ n°. 08.743.495/0001-50, DATA DA ASSINATURA: 24/05/2024, PRAZO: 02 (dois) meses, contados a par�r de 08 de
junho de 2024.

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 95/136



SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Departamento de Receita e Fiscalização Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 96/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 97/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 98/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 99/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 100/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 101/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 102/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 103/136



SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 104/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 105/136



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 106/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 107/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 108/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 109/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 110/136



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 8.178/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos
Mandados Judiciais nº 1000287-53.2023.8.26.0320 e nº 1007037-71.2023.8.26.0320, através da empresa CM HOSPITALAR
S.A., pelo valor de R$ 1.990,80 (Mil novecentos e noventa reais e oitenta centavos).

Limeira, 04 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 8.706/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos
Mandados Judiciais nº 1007146-22.2022.8.26.0320, nº 1009250-94.2016.8.26.0320 e nº 1586/2012, através da empresa
C.B.S. MÉDICO CIENTÍFICA LTDA, pelo valor de R$ 8.010,00 (Oito mil e dez reais).

Limeira, 04 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 9.393/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos
Mandados Judiciais nº 1009561-17.2018.8.26.0320 e nº 1002902-50.2022.8.26.0320, através da empresa FARMAVIP
PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$ 12.585,60 (Doze mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos).

Limeira, 04 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 9.405/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1500217-42.2024.8.26.0320, através da empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de
R$ 1.057,74 (Mil e cinquenta e sete reais e setenta e quatro centavos).

Limeira, 04 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 10.787/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 111/136



Mandado Judicial nº 0000958-59.2024.8.26.0320, através da empresa DROGAL FARMACÊUTICA LTDA, pelo valor de R$ 320,40
(Trezentos e vinte reais e quarenta centavos).

Limeira, 04 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 11.807/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 0005878-47.2022.8.26.0320, através da empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de
R$ 7.110,00 (Sete mil, cento e dez reais).

Limeira, 04 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 11.815/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1007061-12.2017.8.26.0320, através da empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de
R$ 1.260,00 (Mil duzentos e sessenta reais).

Limeira, 04 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 11.826/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento
aos Mandados Judiciais nº 0007762-77.2023.8.26.0320 e nº 1009602-13.2020.8.26.0320, através da empresa FARMAVIP
PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$ 482,40 (Quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos).

Limeira, 04 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 14.597/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1017926-84.2023.8.26.0320, através da empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de
R$ 893,05 (Oitocentos e noventa e três reais e cinco centavos).

Limeira, 04 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 112/136



Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 19.198/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento
aos Mandados Judiciais nº 0010575-77.2023.8.26.0320, nº 1005865-94.2023.8.26.0320 e nº 1000552-60.2020.8.26.0320,
através da empresa ROSICLER CIRÚRGICA LTDA., pelo valor de R$ 198,00 (Cento e noventa e oito reais).

Limeira, 04 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 74, inciso I, da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administra�vo nº 21.992/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1003395-66.2018.8.26.0320, através da empresa REAB HEALTH SUPPLY IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, pelo valor de R$ 1.590,00 (Mil quinhentos e noventa reais).

Limeira, 04 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 113/136



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 114/136



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 115/136



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 116/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 117/136



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 118/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 119/136



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 120/136



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Departamento – Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

PORTARIA Nº 146, DE 04 DE JUNHO DE 2024.

MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO, Presidente do Centro de Promoção Social Municipal de Limeira, Estado de São
Paulo.

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o parágrafo primeiro, art. 15, da Lei Complementar n° 41/1991 (Estatuto dos Funcionários Públicos do
Município de Limeira), que dispõe que a posse no serviço público deve ser formalizada até 30 (trinta) dias contados da
publicação do ato de provimento;

CONSIDERANDO que a posse dentro do prazo legal deve ser formalizada mediante a assinatura do Termo de Posse pela
Autoridade Municipal competente e pelo Empossado; 

CONSIDERANDO que o nomeado pela Portaria abaixo relacionado manifestou interesse em não assumir seu respec�vo cargo
dentro do prazo legal;

CONSIDERANDO ainda que cabe à Autoridade Competente tornar sem efeito os atos de provimento, de conformidade com o
parágrafo 6°, art. 15 da mesma lei;

CONSIDERANDO o que consta do processo administra�vo n° 1559, de 03 de maio de 2024,

RESOLVE:

A) Revogar, em todos os seus termos, a Portaria n° 121, de 06 de maio de 2024, que nomeou, em caráter efe�vo, o Sr. CELIO
FERNANDES TEIXEIRA para o cargo de MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO, Referência 16, Grau “A”, lotado no Centro de
Promoção Social Municipal.

B) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a par�r de 03 de junho de 2024.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

Limeira, aos quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO

Presidente

Publicada no Gabinete de Trabalhos da Senhora Presidente do Centro de Promoção Social Municipal, aos quatro dias do mês
de junho do ano de dois mil e vinte e quatro.

E D I T A L DE CONVOCAÇÃO

A Divisão de Recursos Humanos, do Centro de Promoção Social Municipal de Limeira – CEPROSOM, convoca o candidato
abaixo, aprovado no Concurso Público Edital nº 01/2023.

O candidato convocado deverá acessar a área ADMINISTRATIVO no site do CEPROSOM (www.ceprosom.sp.gov.br), clicar na
opção RECURSOS HUMANOS, selecionar o item ADMISSÃO (h�ps://ceprosom.sp.gov.br/rh/concurso/docs/admissao.php) e
consultar com o CPF a Relação de documentos, preencher ficha cadastral e declarações para posse em cargo público,
considerando que o prazo para a posse é de até 30 dias que se iniciam da data desta publicação.

MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO

Clas. Inscrição Nome Ref. Grau Nível

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 121/136

http://www.ceprosom.sp.gov.br/
https://ceprosom.sp.gov.br/rh/concurso/docs/admissao.php


4 443-5311 JOÃO MARCOS QUEIROZ LEAL 16 A 1

Limeira, 04 de junho de 2024.

MARIA AUCELIA DOS SANTOS DAMACENO

Presidente

PORTARIA Nº 147, DE 04 DE JUNHO DE 2024.

MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO, Presidente do Centro de Promoção Social Municipal de Limeira, Estado de São
Paulo.

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO a Lei Complementar n° 745, de 22 de dezembro de 2015, que cria e transforma cargos na Administração
Pública Municipal (art. 4° e Anexo I), bem como reenquadramento previsto no art. 25, Anexo VIII;

CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso I, da Lei Complementar n° 41, de 20 de junho de 1991, bem como em
observância à homologação do Concurso Público desta Autarquia Municipal, Edital n° 01/2023, publicada no Jornal Oficial do
Município de Limeira em 12 de dezembro de 2023;

CONSIDERANDO o disposto no art. 1° e em seus incisos, da Lei n° 5.589, de 18 de novembro de 2015, que dispõe sobre a
publicação no Jornal Oficial do Município de Limeira, de portarias de nomeações e exonerações de servidores públicos nos
cargos efe�vos e comissionados no Município de Limeira e dá outras providências;

CONSIDERANDO o que consta do processo administra�vo n° 100.521, de 03 de junho de 2024,

RESOLVE:

A) Nomear, em caráter efe�vo, o Sr. JOÃO MARCOS QUEIROZ LEAL para o cargo de MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO,
Referência 16, Grau “A”, Nível 1, que equivale a R$ 2.982,96 (dois mil, novecentos e oitenta e dois reais e noventa e seis
centavos), lotado no Centro de Promoção Social Municipal.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta de verbas próprias constantes do orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE e Cumpra-se

Limeira, aos quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO

Presidente

Publicada no Gabinete de Trabalhos da Senhora Presidente do Centro de Promoção Social Municipal, aos quatro dias do mês
de junho do ano de dois mil e vinte e quatro.

E D I T A L DE CONVOCAÇÃO

A Divisão de Recursos Humanos, do Centro de Promoção Social Municipal de Limeira – CEPROSOM, convoca o candidato
abaixo, aprovado no Concurso Público Edital nº 01/2023.

O candidato convocado deverá acessar a área ADMINISTRATIVO no site do CEPROSOM (www.ceprosom.sp.gov.br), clicar na
opção RECURSOS HUMANOS, selecionar o item ADMISSÃO (h�ps://ceprosom.sp.gov.br/rh/concurso/docs/admissao.php) e

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 122/136

http://www.ceprosom.sp.gov.br/
https://ceprosom.sp.gov.br/rh/concurso/docs/admissao.php


consultar com o CPF a Relação de documentos, preencher ficha cadastral e declarações para posse em cargo público,
considerando que o prazo para a posse é de até 30 dias que se iniciam da data desta publicação.

 MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO

Clas. Inscrição Nome Ref. Grau Nível

5 443-5211 VALDOMIRO FELISBINO FERREIRA 16 A 1

 Limeira, 04 de junho de 2024.

MARIA AUCELIA DOS SANTOS DAMACENO

Presidente

PORTARIA Nº 148, DE 04 DE JUNHO DE 2024.

MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO, Presidente do Centro de Promoção Social Municipal de Limeira, Estado de São
Paulo.

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO a Lei Complementar n° 745, de 22 de dezembro de 2015, que cria e transforma cargos na Administração
Pública Municipal (art. 4° e Anexo I), bem como reenquadramento previsto no art. 25, Anexo VIII;

CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso I, da Lei Complementar n° 41, de 20 de junho de 1991, bem como em
observância à homologação do Concurso Público desta Autarquia Municipal, Edital n° 01/2023, publicada no Jornal Oficial do
Município de Limeira em 12 de dezembro de 2023;

CONSIDERANDO o disposto no art. 1° e em seus incisos, da Lei n° 5.589, de 18 de novembro de 2015, que dispõe sobre a
publicação no Jornal Oficial do Município de Limeira, de portarias de nomeações e exonerações de servidores públicos nos
cargos efe�vos e comissionados no Município de Limeira e dá outras providências;

CONSIDERANDO que o nomeado pela Portaria n° 121, de 06 de maio de 2024, não assumiu o cargo de MOTORISTA DE
VEÍCULO PESADO;

CONSIDERANDO o que consta do processo administra�vo n° 1559, de 03 de maio de 2024, e

RESOLVE:

A) Nomear, em caráter efe�vo, o Sr. VALDOMIRO FELISBINO FERREIRA para o cargo de MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO,
Referência 16, Grau “A”, Nível 1, que equivale a R$ 2.982,96 (dois mil, novecentos e oitenta e dois reais e noventa e seis
centavos), lotado no Centro de Promoção Social Municipal.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta de verbas próprias constantes do orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE e Cumpra-se

Limeira, aos quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO

Presidente

Publicada no Gabinete de Trabalhos da Senhora Presidente do Centro de Promoção Social Municipal, aos quatro dias do mês
de junho do ano de dois mil e vinte e quatro.

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 123/136



E D I T A L DE CONVOCAÇÃO

A Divisão de Recursos Humanos, do Centro de Promoção Social Municipal de Limeira – CEPROSOM, convoca o candidato
abaixo, aprovado no Concurso Público Edital nº 01/2023.

O candidato convocado deverá acessar a área ADMINISTRATIVO no site do CEPROSOM (www.ceprosom.sp.gov.br), clicar na
opção RECURSOS HUMANOS, selecionar o item ADMISSÃO (h�ps://ceprosom.sp.gov.br/rh/concurso/docs/admissao.php) e
consultar com o CPF a Relação de documentos, preencher ficha cadastral e declarações para posse em cargo público,
considerando que o prazo para a posse é de até 30 dias que se iniciam da data desta publicação. 

ASSISTENTE SOCIAL

Clas. Geral Inscrição Nome Ref. Grau Nível

16 443-3596 BIANCA FABIOLA DE CARVALHO 49 A 1

Limeira, 04 de junho de 2024.

MARIA AUCELIA DOS SANTOS DAMACENO

Presidente

PORTARIA Nº 149, DE 04 DE JUNHO DE 2024.

MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO, Presidente do Centro de Promoção Social Municipal de Limeira, Estado de São
Paulo.

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO a Lei Complementar n° 745, de 22 de dezembro de 2015, que cria e transforma cargos na Administração
Pública Municipal (art. 4° e Anexo I), bem como reenquadramento previsto no art. 25, Anexo VIII;

CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso I, da Lei Complementar n° 41, de 20 de junho de 1991, bem como em
observância à homologação do Concurso Público desta Autarquia Municipal, Edital n° 01/2023, publicada no Jornal Oficial do
Município de Limeira em 12 de dezembro de 2023;

CONSIDERANDO o disposto no art. 1° e em seus incisos, da Lei n° 5.589, de 18 de novembro de 2015, que dispõe sobre a
publicação no Jornal Oficial do Município de Limeira, de portarias de nomeações e exonerações de servidores públicos nos
cargos efe�vos e comissionados no Município de Limeira e dá outras providências;

CONSIDERANDO o que consta do processo administra�vo n° 100.563, de 03 de junho de 2024,

RESOLVE:

A) Nomear, em caráter efe�vo, a Sra. BIANCA FABIOLA DE CARVALHO para o cargo de ASSISTENTE SOCIAL, Referência 49,
Grau “A”, Nível 1, que equivale a R$ 5.807,33 (cinco mil, oitocentos e sete reais e trinta e três centavos), lotada no Centro de
Promoção Social Municipal.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta de verbas próprias constantes do orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE e Cumpra-se

Limeira, aos quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro.

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 124/136

http://www.ceprosom.sp.gov.br/
https://ceprosom.sp.gov.br/rh/concurso/docs/admissao.php


Presidente

Publicada no Gabinete de Trabalhos da Senhora Presidente do Centro de Promoção Social Municipal, aos quatro dias do mês
de junho do ano de dois mil e vinte e quatro.

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 125/136



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Fundo Municipal de Assistência Social Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 126/136



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 127/136



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 128/136



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 129/136



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 130/136



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 131/136



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6748, 5 de Junho de 2024

04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 132/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 133/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 134/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 135/136



04/06/2024, 16:50 Limeira - Edição nº 6748, 05 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=30047 136/136


		2024-06-04T18:06:09-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




